
Campo Grande/RN • quarta-feira, 19 de maio de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

948
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
DECRETO EXECUTIVO Nº 027/2021
DE 17 DE MAIO DE 2021.

Decreta luto oficial no Município de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais, contidas na 
Lei Orgânica do Município e demais normas 
legais e,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. 
EDIMAR VIEIRA DE ALMEIDA, ocorrido 
no dia 17 de maio de 2021;

CONSIDERANDO que o Sr. Edimar Vieira 
de Almeida prestou relevantes serviços à toda 
nossa comunidade, como tabelião e como 
cidadão campo-grandense; 

DECRETA:
Art. 1º - Fica DECRETADO luto oficial no 
Município de Campo Grande/RN, nos dias 17, 
18 e 19 de maio, em virtude do falecimento do 
Sr. EDIMAR VIEIRA DE ALMEIDA, ocorrido 
no dia 17 de maio de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 17 de maio de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 121/2021
DE 10 DE MAIO DE 2021

Altera a Portaria nº 153/2019-GP, substitui 
membros do Conselho Municipal de Saúde e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
Considerando o Ofício encaminhado aos 
membros do Conselho Municipal de Saúde 
convocando sessão;

CONSIDERANDO que a maior parte dos 
membros se negaram a continuar compondo o 
Conselho e a comparecer a reunião convocada;
CONSIDERANDO que as Senhoras Edinete 
Katiuscia Bezerra de Sousa e Antonia Soraia 
Soares, representantes do governo, não 
tem mais nenhum vínculo com o governo 
Municipal;

CONSIDERANDO o § 3º do artigo 4º que diz 
que Os órgãos e entidades podem a qualquer 
tempo propor por intermédio do Presidente 
do CMS a substituição dos seus respectivos 
representantes;

RESOLVE:
Art. 1º. Alterar a Portaria nº 153/2019-GP, de 
modo que o Conselho Municipal de Saúde 
passa a ser composto da seguinte forma:

 • PRESIDENTE: Pedro Henrique 
Bezerra da Costa Silva
 • VICE-PRESIDENTE: Marina Alves 
de Freitas

 • REPRESENTAÇÃO DO 
GOVERNO:  
Ana Cristina Alves Melo – Agente Comunitária 
de Saúde
Maria da Conceição Regis de Melo Vieira – 
Atendente

 • REPRESENTAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL: 
Maria Neta de Gois – Grupos de Idosos/CRAS
Iracema Maniele Bezerra – Núcleo Sertão 
Verde (organização não governamental);

 • REPRESENTAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO RELIGIOSA:
Patrícia Fernandes Viana – Igreja Evangélica 
Assembleia de Deus 
Marluza de Oliveira Castro – Igreja Católica – 
Pastoral do Idoso

 • REPRESENTAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE:

Marina Alves de Freitas – Enfermeira 
Thalia Farias da Silva Pascoal – Enfermeira 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 10 de maio de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal



Campo Grande/RN • quarta-feira, 19 de maio de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

948
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2


